
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

I. 
Smluvní strany 

1. Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
zastoupená:  MUDr. Petrem Sládkem, předsedou představenstva 
se sídlem:  J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště 
IČ:    27660915 
DIČ:   CZ27660915 
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 4420 
Kontaktní osoba:  
dále jen „kupující“ 
 
 

2.  KOVOK kontejnery s.r.o. 
zastoupená:   Bc. Michalem Kačarasem, jednatelem  
se sídlem:    Kostelní 160/1, 79001 Jeseník 
IČ/DIČ:    04639642 / CZ04639642 
bankovní spojení:    
 
dále jen „prodávající“ 

 
II. 

Základní ustanovení 
1.  Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména 
pak podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění 
k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 

 
III. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat 4 kusy nových, nepoužitých hákových 

kontejnerů, podrobněji specifikovaných v cenové nabídce č. 2404190, jež tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy (dále také jen „zboží“), a a na straně druhé závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit 
za něj sjednanou cenu, vše způsobem a za podmínek dále v této smlouvě uvedených. 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží. 
2. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží včas odebrat a zaplatit kupní cenu za podmínek 

stanovených touto smlouvou. 
3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží má vlastnosti uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, 

nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají příslušným obecně 
závazným právním předpisům a technickým normám. Prodávající dále prohlašuje, že dodané 
zboží je ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem převzetí zboží. 
 

V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně takto: 



2 

Kupní cena 1 ks kontejneru bez DPH   70 700 Kč  
Kupní cena celkem za 4 ks kontejnerů bez DPH        282 800 Kč  

2. Kupní cenou se rozumí cena za dodání zboží včetně dopravy do sídla kupujícího a veškerých 
dalších nákladů a výdajů prodávajícího spojených s realizací této kupní smlouvy.  

3. Kupní cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná. Předmět smlouvy bude uhrazen na 
základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného po předání a převzetí zboží. 

5. Lhůta splatnosti faktury je do 30 dní ode dne doručení faktury kupujícímu, povinnost zaplatit 
je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího. 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Kromě těchto 
náležitostí je prodávající povinen vyznačit na faktuře i předmět smlouvy a jeho přesnou 
specifikaci a datum uznatelného zdanitelného plnění, kterým bude datum předání a převzetí 
zboží. Prodávající je povinen zaslat elektronickou fakturu ve formátu PDF nebo ISDOC na e-
mailovou adresu: financni@nemuh.cz. 

7. Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, 
je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně 
bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá 
smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé 
smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení 
nově vyhotovené faktury kupujícímu. Stejný termín splatnosti platí i při placení jiných plateb 
souvisejících s plněním této smlouvy (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod 
aj.). 

 
VI. 

Termín a místo dodání  
1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 
2. Prodávající je povinen dodat zboží do 8 týdnů od podpisu této kupní smlouvy. 
3.  Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k užívání zboží 

(např. prohlášení o shodě, návody v českém jazyce apod.), a to nejpozději v den a na místě 
dodání a převzetí zboží. 

4. Prodávající se zavazuje písemně oznámit termín dodávky zboží minimálně 3 dny před 
plánovaným termínem následující kontaktní osobě kupujícího uvedené v záhlaví smlouvy. 

  
VII. 

Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu 
1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, v příloze č. 1 této 

smlouvy, příslušným právním předpisům, normám nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž 
je zboží určeno. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má zboží v době předání a převzetí nebo které se projeví 
v záruční době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky na jakost zboží tím nejsou 
dotčeny. 

3.  Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady. Prodávající přebírá záruku za 
jakost zboží v délce 24 měsíců od dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost prodávající. Záruka 
se nevztahuje na vady, které jsou způsobeny nesprávným používáním kontejneru.  

  
4. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení doručeného prodávajícímu, 
když se za písemné oznámení považuje i oznámení prostřednictvím elektronické pošty, 
obsahující specifikaci vady a jak se projevuje. 

5. Kupující bude vady oznamovat na: 



3 

 E-mail:    
 Adresu:    

VIII. 
Sankce 

1. Pro případ prodlení s termínem plnění uvedeným v čl. VI. bodu 2. této smlouvy sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny nedodaného zboží v Kč bez DPH, 
a to za každý započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 
úrok z prodlení ve výši stanovené dle občanského zákoníku. 

3. Úhrada smluvní pokuty nevylučuje případný nárok kupujícího na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. 

4. Smluvní pokutu je kupující oprávněn započíst oproti pohledávce prodávajícího. 
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
osobami oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany. 

2. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

3. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Obě smluvní strany 
souhlasí s tímto uveřejněním a sjednávají, že kupující odešle tuto smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 30 dnů od uzavření této smlouvy. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom, bude-li smlouva uzavřena v listinné podobě. V případě, že 
je smlouva vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými 
podpisy obou účastníků smlouvy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv 

 Přílohy smlouvy:   1  Cenová nabídka  
 
 
V Uh. Hradišti dne ………..     V Jeseníku dne ……………. 
 
 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………….. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.   KOVOK kontejnery s.r.o. 
MUDr. Petr Sládek       Bc. Michal Kačaras 
předseda představenstva     jednatel 



KOVOK kontejnery s.r.o.  
Kostelní 160/1, 79001 Jeseník 
IČO :04639642,DIČ:CZ04639642 
http://www.kovok-kontejnery.cz 

 
Cenová nabídka : 24041901 
 
Cenová nabídka : 
 
1)Kontejner hákový – zastřešeny - síťovaný 
 
výška háku 1000mm, rozteč ližin: 1060mm,  
 
Rozměry : Délka(vnitřní)3800 x šířka(vnitřní)2100x výška ( vnitřní) 2000mm 
Objem 16m3 
 
Pevné bočnice  cca 150cm plech 2mm ,  
Přední a zadní čelo plech 2mm  
Pevná sedlová střecha  
Podlaha: 3mm 
Kontejner svařen ze silnostěnných uzavřených profilů ( jackel ) 
vrata dvoukřídlová, dvě rolny  
zkosené rohy 
4x sklopné bočnice ( horních cca 50cm – síťované ) 
 
 
podvozek I120 
 
barva : RAL  7037 
 
cena za ks 70700,- KČ + DPH  
celkem za 4 ks 282800,- KČ + DPH  
 
 
Dodání do 8 týdnů od podpisu smlouvy . 
 
 
 
 
 
 
Včetně dodání certifikátu a protokolu o shodě .  
V kalkulaci je zahrnuta povrchová úprava – základ + vrchní nástřik. 
 
Těšíme se na naší spolupráci                  S pozdravem  
 

http://www.kovok-kontejnery.cz/

